
 

 

 

    
 

Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości 

 
 

PLAN KONFERENCJI PRASOWEJ POŁĄCZONEJ  

Z EKSPERCKIM PANELEM DYSKUSYJNYM 

 
Temat: Koordynacja działań w zakresie przestępczości seksualnej  

wobec dzieci w Polsce i Unii Europejskiej 

 
Lublin, 03 czerwca 2022 roku 

 
 

Lokalizacja: Regus Lublin, ul. T. Zana 39A, 20-634 Lublin (4-te piętro, wejście do budynku między Bankiem ING,  
a Bankiem Santander, od strony ulicy T. Zana). 

 
 

03.06.2022 r. godz. 11.00-11.15 – dr Magdalena Maksymiuk – Członek Zarządu Fundacji Instytut Prawa 

         Ustrojowego – powitanie przybyłych gości, prezentacja przedmiotu 

                                                                   działalności Fundacji, wprowadzenie do tematu konferencji prasowej 

godz. 11.15-13.00 – ekspercki panel dyskusyjny.  

prowadzenie:                                     dr Edyta Krzysztofik KUL 

uczestnicy: 

• dr Grzegorz Skrobotowicz, KUL 

• dr Ilona Grądzka, KUL 

• dr Agnieszka Parol, KUL 

 

  godz. 13.00-13.45 – pytania od dziennikarzy 

godz. 13.45  – poczęstunek i zakończenie konferencji prasowej 

 
 
 
 
 
 
 
Konferencja prasowa jest organizowana przez Fundację Instytut Prawa Ustrojowego w ramach Projektu badawczego:  

Efektywne prawo w efektywnym państwie.  
Uwarunkowania lokalne w kontekście globalnym wobec wyzwań XXI w. w walce z przestępczością.  

 
Wydarzenie Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 
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Dyskusja wokół tematyki:  

Problem wykorzystania seksualnego dzieci przez długi czas pozostawał utajniony, rzadko poruszany w różnego 
rodzaju debatach, spotkaniach i badaniach naukowych. W obecnym stanie prawnym i faktycznym, dzięki 
rządowi oraz jego poszczególnych agend oraz działalności organizacji pozarządowych, pomoc dzieciom ulega 
poprawie.  
 
Konstytucyjna ochrona praw dziecka wynika z art. 72. Konstytucji RP. Konstytucje zachodnie nie regulują 
wprost ochrony praw dzieci, odwołują się raczej do prawa (obowiązku) rodziców do opieki i wychowania dzieci. 
Można zauważyć, iż bardziej szczegółowe uregulowanie zagadnienia ochrony praw dziecka występuje w 
konstytucjach państw naszego regionu (Chorwacja, Bułgaria, Macedonia, Słowenia). 
 
Szczególnego znaczenia nabiera zasada ochrony praw dziecka w zetknięciu się z sytuacją kiedy pokrzywdzonym 
jest małoletni, który nie ukończył 15 roku życia a zachodzi podejrzenie, iż zostało popełnione przestępstwo na 
gruncie kodeksu karnego z zakresu przestępstw: „Przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i 
obyczajowości”, „Przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece”, „Przestępstwa przeciwko wolności”. Kodeks 
postępowania karnego wprowadza pewne reguły służące ochronie praw małoletniego, np. reguły dotyczące 
przesłuchania określonej kategorii świadków w zakresie niektórych przestępstw co ma na celu zapewnić 
ochronę małoletnim świadkom postępowania. 
 
Dodatkowo zastosowanie ma rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 28 września 2020 r. w sprawie 
sposobu przygotowania przeprowadzonego w trybie określonym w art. 185a-185c kodeksu postępowania 
karnego. 
 
W ramach Unii Europejskiej, poruszona zostanie kwestia struktury instytucjonalnej  obszarze niegodziwego 
traktowania dzieci w celach seksualnych. Rozróżnione zostaną organy stanowienia od organów stosowania 
prawa. Wraz ze wskazaniem struktury instytucjonalnej omówione zostaną organy wyspecjalizowane w tym 
obszarze, a także poruszony zostanie podział kompetencji i zadań pomiędzy organami krajowymi i unijnymi.  
 


